

LAURA FERNÁNDEZ MENA



SOBRE MÍ

Periodista y Licenciada en Comunicación Social. Tengo más de 4 años de experiencia en medios de comunicación chilenos y extranjeros. También me especializo en la creación de contenido para redes sociales. Hablo inglés, soy creativa y me gustan los desafíos.

PORTAFOLIO DISPONIBLE EN:
laufernandezmena.journoportfolio.com



CONTÁCTAME

EMAIL

laufernandezmena@gmail.com



EDUCACIÓN

2014-2018

Universidad Diego Portales
Periodismo

JULIO 2017

Wake Forest University
Curso Leadership, Social Justice, and
Citizenship in the United States



EXPERIENCIA PROFESIONAL

POUSTA.COM

Periodista, marzo 2021 - diciembre 2021

AMIKAS PODCAST CLUB

Creadora de contenido y Community Manager, jul. 2020 - diciembre 2021

VICE.COM

Periodista colaboradora en el reportaje **Olvidadas, la realidad de las mujeres cuidadoras en Chile**, publicado en conjunto con la fotógrafa Mila Belén, octubre 2021

REVISTA VIERNES

Periodista colaboradora y creadora de contenido de redes sociales, abr. 2018 - oct. 2019

Práctica profesional, ene. 2018 - mar. 2018

AGENCIA FELICIDAD

Periodista y creadora de contenido en proyectos de redes sociales:
Universidad Alberto Hurtado (**UAH**),
Aquí Se Lee (**CNCA**) y Centenario
Parquemet (**Parque Metropolitano**),
mar. 2017- dic. 2017

Práctica profesional, ene. 2017 - feb. 2017

LAURA FERNÁNDEZ MENA



RECONOCIMIENTOS

PREMIO POBRE EL QUE NO CAMBIA DE MIRADA 2018, ALIANZA COMUNICACIÓN Y POBREZA

Mejor reportaje en prensa escrita: "Aporofobia: el miedo al pobre", Juan Cruz Giraldo y Laura Fernández Mena (Revista Viernes de La Segunda).



HABILIDADES

Inglés



Redes Sociales:

Twitter



Instagram



Facebook (y Facebook Ads)



TikTok



Herramientas Office:

Word



Excel



Power Point



Herramientas Adobe:

Photoshop



Lightroom



After Effects



Premiere



Otras herramientas:

Wordpress



Canva

